
2023年 3月 15日 

 

各 位 

 

 

 

産業廃棄物処理業の許可申請に関する講習会について（お知らせ） 
 

当協会の事業運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御礼申し上げま

す。2023 年度許可講習会（オンライン講習後、会場にて試験）の日程が下記のとおり決定し

ましたのでお知らせします。 
 

なお、政府からは 5月 8日にコロナウイルスの感染症法上を「2類」から「5類」に引き下げる

意向と発表がありましたが、2023 年度の講習会及び試験会場については、引き下げになっ

ても当分の間は、「第 2類」相当の取り扱いを行ってまいります。 

ご不便にお感じになられるかもしれませんが、会場内では係りの者の指示に従っていただけ

ますようお願いいたします。 

 

・申込開始日： 2023年 3月 27日（月）午前９時開始（Ｗｅｂ申込のみ） 
 

・試 験 会 場： （鳥取会場）米子コンベンションセンターBIGSHIP 2F国際会議場 
 

・試 験 人 数： 各７５名 
 

・開 催 日 程：下記のとおり  
 

・産業廃棄物新規講習会（収集運搬課程） 試験日 ７月 20日（木） ９：５０                             

・産業廃棄物更新講習会（収集運搬課程） 試験日 ７月 20日（木）１３：３０ 

・特別管理産業廃棄物管理責任者講習会 試験日 ７月 21 日（金） ９：５０ 

 

・上記の時間は、試験開始の時刻になります。 

受付は、試験開始３０分前からの予定（会場によって異なります）となりますので 

お間違いになられませんようご注意をお願い致します。 

 

お問合せ先：（一社）鳥取県産業資源循環協会 

         TEL 0858-26-6611 


